
 

Výrobce potisku: Mattys – Michal Pilař, Dostálova 343, 537 01 Chrudim, IČO: 738 22 779; DIČ: CZ8111193046 
Tel.: 608 723 412, E-mail: info@mattys.cz, URL: www.mattys.cz 

Obecné hygienické požadavky na výrobky s reklamním potiskem 

Vyhláška č. 38/2001 Sb. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví o hygienických požadavcích na výrobky určené pro 
styk s potravinami a pokrmy 

Materiály na potisk uvedené na našem e-shopu a prodejně jsou dodávány jako reklamní materiály určené k 
potisku. Materiály jako hrnky, skleněné hrnky, kovové hrnky, půllitry, sklenice, talíře, misky a materiály které 
přichází do styku s potravinami a pokrmem podléhají vyhlášce č. 38/2001 sbírky. Vyhláška Ministerstva 
zdravotnictví o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy. Tato vyhláška 
stanovuje podmínky potisku na materiály určené k potisku a to dvěma důležitými paragrafy. 

§ 2 Výklad některých pojmů 

bod 16. okrajem pro pití 20 mm široký pás podél horního okraje na vnější straně naplnitelných výrobků, který 
může při pití z těchto výrobků přicházet do styku s ústy; 
 
Vztahuje se na hrnky, skleněné hrnky, kovové hrnky, půllitry, sklenice, které přichází do styku s potravinami a 
pokrmem. Tento bod stanovuje umístění potisku 20 mm od horního okraje. Pokud není splněno, jedná se o 
reklamní předměty a nelze je použít při pití. 

 

§ 6 Barvení, potiskování a dekorace výrobků určených pro styk s potravinami 

(1) K barvení, potiskování a dekoraci výrobků určených pro styk s potravinami se smí použít jen barviv a 
pigmentů, které budou ve výrobcích pevně zakotveny a budou vyhovovat požadavkům čistoty upraveným v 
příloze č. 1. 

(2) Výrobky určené pro styk s potravinami mohou být potištěny jen na plochách, které nepřicházejí do styku s 
potravinami. U výrobků tvořených několika vrstvami může být potisk v mezivrstvě. Potisk nesmí pronikat nebo 
být otisknut na plochách, které přijdou do styku s potravinami. 

Podmínky § 6 jsou jasně dané. Pokud se potisk vyskytuje na ploše, která přichází do styku s potravinami, jedná 
se o reklamní předmět a nelze jej použít k tomuto účelu. 

Použití předmětů se sublimační vrstvou v mikrovlnné troubě je zakázáno. Při ohřevu v mikrovlnné troubě se 
můžou potisknuté sublimační předměty ohřát na vyšší teplotu než je bod varu a tím uvolnit inkoust do ohřívané 
potraviny. 
 
V Chrudimi 1.1.2018 


